PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

19.06.2014

                           №  1538-63/5

О деятельности Управления жилищно-коммунального хозяйства
 города Пензы по реализации полномочий в области дорожной деятельности
на территории города Пензы
Руководствуясь ст.22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Информацию о деятельности Управления жилищно-коммунального хозяйства города Пензы по реализации полномочий в области дорожной деятельности на территории города Пензы принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации города Пензы (Р.Б. Чернов):

1)  разработать программу по ремонту, строительству и реконструкции тротуаров;
2)  разработать и утвердить схему организации дорожного движения.
3.  Управлению жилищно-коммунального хозяйства города Пензы                              (М.Н. Глушков)  вести постоянный контроль за целевым использованием бюджетных средств, выделяемых на проведение ремонта дорог на территории города Пензы.
4. Муниципальному казенному учреждению «Департамент жилищно-коммунального хозяйства города Пензы» (В.Б. Мутовкин) осуществлять надлежащий контроль за качеством и технологией проведения ремонта дорожного покрытия, принимать  меры к устранению выявленных нарушений за счет средств подрядных организаций, допустивших брак.

5. МБУ «Центр организации дорожного движения г. Пензы» (О.Н. Володин) изучить возможность изменения режимов работы разрешающего сигнала пешеходных светофоров, увеличив время пропуска пешеходов через проезжую часть дороги.
6. Снять  с   контроля   решение   Пензенской городской Думы от 21.06.2013 № 1236-52/5 «О деятельности Управления жилищно-коммунального хозяйства города Пензы по реализации полномочий в области дорожной деятельности на территории города Пензы».

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы Заводовского Н.Э. и постоянную комиссию городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству территорий и экологии (С.Ю. Лисовол).

Глава города

                                           Ю.П. Алпатов